
  

                                                                            

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΚΤΙΟΥ ΒΟΝΙΤΣΑΣ 

 

                               Βόνιτσα   03-06-2021 

      Αρ. Πρωτ: 5964 

Ταχ. Δ/νση      :Βόνιτσα Αιτωλ/νίας 

Ταχ. Κώδικας  :300 02 Βόνιτσα 

Τηλ.                :26430-29003  

FAX               :26430-22289                                             

Πληροφορίες: Ευδ. Τσικουρώνα 

 

 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ 
 

Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΚΤΙΟΥ ΒΟΝΙΤΣΑΣ: 
 

 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις όπως ισχύουν : 

 

 Του ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 

 Του  ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) « Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης & της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

 Του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α/8-6-06) « Κύρωση του Κώδικα Δήμων και κοινοτήτων 

 Του ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 

της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

 Του ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις 

Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του 

π.δ. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1,  

 Της παρ. Ζ του ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην 

Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις 

εμπορικές συναλλαγές», 

 Του Π.Δ. 39/17 (ΦΕΚ 64/04.05.17/Α΄) Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών 

ενώπιον της Αρχής Εξέτασης προδικαστικών Προσφυγών 

 Του ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» 

 Του άρθρου 26 του ν.4024/2011 (Α 226) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης 

και ορισμός των μελών τους με κλήρωση», 

 Του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 

και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…», 

 Του ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 

και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

"Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις”, 

 Του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας», 

 Του ν.2690/1999 (Α' 45) “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις” και ιδίως των άρθρων 7 και 13 έως 15, 

 Της Απόφασης Υπ. οικονομίας & Ανάπτυξης 57654/22.5.17 (ΦΕΚ 1781 Β’/23-05-2017) 

«Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 

Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου Οικονομίας και 

Ανάπτυξης 



ΑΔΑ: Ψ80ΗΩ6Ζ-ΗΩΧ



  

 Τον Ν. 4155/2013 «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες 

διατάξεις» 

 Την με αριθμ. 56902/215/2.6.2017(Β΄1924) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 

Ανάπτυξης ¨Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας ΕΣΗΔΗΣ¨ 

 Το Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης Δήλωσης (ΤΕΥΔ) που εγκρίθηκε με την αρ. 158/16 

Απόφαση της ΕΑΑΔΗΣΥ (ΦΕΚ Β/3698/16.11.16). 

 Του Ν. 3054/2002 ( ΦΕΚ 230/Α/25-9-02) « Οργάνωση της αγοράς πετρελαιοειδών & άλλες 

διατάξεις » 

 Του Ν. 4488/17 (ΦΕΚ 137/13.09.17 Α’) και ειδικότερα του άρθρου 39  <Αποκλεισμός από 

δημόσιες συμβάσεις και χρηματοδοτήσεις λόγω παραβάσεων της εργατικής νομοθεσίας > 

 Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 194/Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 

 Το άρθρο 4 του φεκ 240Α΄12/12/2012 Πράξη Νομοθετικού περιεχομένου που κυρώθηκε με 

το Ν.4111/2013(ΦΕΚΑ΄18) 

 Το άρθρο 107 του Ν. 4497/17 (ΦΕΚ 171/13.11.2017 Α΄) « Άσκηση υπαίθριων εμπορικών 

δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός της επιμελητηριακής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις.» 

 Τη με αριθ. 20/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου για την έγκριση διενέργειας 

διαγωνισμού για την «Προμήθεια καυσίμων για τα έτη 2020 και 2021 και λιπαντικών για το 

έτος 2021 του Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας και των Νομικών του Προσώπων» .  

 Τις με Αριθμ. Ανάλυψης Υποχρέωσης 202, 203 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211,212, 

213, 214, 215, 216 /02-04-2020  αποφάσεις Οικ. Επ. για έγκριση και διάθεση πιστώσεων 

προϋπολογισμού Δήμου ΑΚΤΙΟΥ- ΒΟΝΙΤΣΑΣ οικονομικού έτους 2020. 

 Το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 101/10-01-2020 έγγραφο του «Κέντρου κοινωνικής μέριμνας και 

Ανάπτυξης Δήμου Ακτίου Βόνιτσας» για τις ανάγκες προμήθειας πετρελαίου θέρμανσης για 

τα έτη 2020 και 2021, συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 27.000,00 € 

(συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.). 

 

  Την υπ’ αριθμ.  05/2020 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του «Κέντρου κοινωνικής 

μέριμνας και Ανάπτυξης Δήμου Ακτίου Βόνιτσας» για την έγκριση της από 20-01-2020 

μελέτης της Τεχνικής Υπηρεσίας για τις ανάγκες προμήθειας πετρελαίου θέρμανσης για τα 

έτη 2020-2021, συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 27.000,00 € (συμπεριλαμβανομένου 

του Φ.Π.Α.).  

 

 Το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 415/25-11-2019 έγγραφο της «Σχολικής Επιτροπής Α’ Βάθμιας  

Εκπαίδευσης» για τις ανάγκες προμήθειας πετρελαίου θέρμανσης για τα έτη 2020-2021, 

συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 46.000,00 € . 

 

  Η υπ’ αριθ. 02/2020 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου  της «Σχολικής Επιτροπής Α’ 

Βαθμιας Εκπαίδευσης» για την έγκριση διενέργειας διαγωνισμού για προμήθεια πετρελαίου 

θέρμανσης. 

 

 Το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 354/25-11-2019 έγγραφο της «Σχολικής Επιτροπής Β’ Βάθμιας  

Εκπαίδευσης» για τις ανάγκες προμήθειας πετρελαίου θέρμανσης για τα έτη 2020-2021, 

συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 26.000,00 €. 

 

  Η υπ’ αριθ. 02/2020 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου  της «Σχολικής Επιτροπής Β’ 

Βαθμιας Εκπαίδευσης» για την έγκριση διενέργειας διαγωνισμού για προμήθεια πετρελαίου 

θέρμανσης. 

 



ΑΔΑ: Ψ80ΗΩ6Ζ-ΗΩΧ



  

  Του υπ’ αριθμ.: 1/2020 απόφαση της «Κοινωφελής Επιχείρησης Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας» 

για τις ανάγκες προμήθειας πετρελαίου θέρμανσης για τα έτη 2020-2021, συνολικής 

προϋπολογισθείσας δαπάνης 32.000,00 €  (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.). 

 

  Η υπ’ αριθ. 12/2020 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου  της «Κοινωφελής Επιχείρησης 

Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας» για την έγκριση διενέργειας διαγωνισμού για προμήθεια 

καυσίμων. 

 

 Τη με αριθ. 79/2020 απόφαση της Ο.Ε. περί συγκρότησης  επιτροπής διενέργειας του 

διαγωνισμού και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του καθώς και καθορισμού  των  όρων 

διακήρυξης  για την ανάδειξη προμηθευτή 

 

 Την από 20-1-2020 Μελέτη  (Τεχνική Έκθεση/Πρωτογενές – οι Τεχνικές Προδιαγραφές, η 

Συγγραφή Υποχρεώσεων και ο Ενδεικτικός Προϋπολογισμός) της ανωτέρω προμήθειας 

εμπεριέχεται ως παραρτήματα της Διακήρυξης. 

 

 

  Το με ΑΔΑΜ 20REQ006488095 καταχωρηθέν στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. πρωτογενές αίτημα του 

Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας για την προμήθεια Καυσίμων για τα έτη 2020-2021 και 

Λιπαντικών για το έτος 2021 τ5ου Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας και των Νομικών του 

προσώπων.  

 

 Την με αρ. πρωτ. 4557/07-05-2020 Διακήρυξη του Δημάρχου Ακτίου Βόνιτσας, η οποία 

δημοσιεύθηκε στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. στο 

Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. και στην Ιστοσελίδα του Δήμου Ακτίου Βόνιτσας και περίληψή της 

δημοσιεύτηκε στον Ελληνικό τύπο, σύμφωνα με την ισχύουσα Νομοθεσία. 

 

 Τo Ι Πρακτικό του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμου  με αρ.συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 

85161 (με αρ. πρωτ. 4557/07-05-2020 Διακήρυξης). 

 

 Την υπ’ αριθμ. 146/2020 ,18-07-2020 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ακτίου-

Βόνιτσας, με την οποία εισηγείται την ανάθεση της σύμβασης της ΟΜΑΔΑΣ  Γ(ΚΑΥΣΙΜΑ 

ΔΕ ΜΕΔΕΩΝΟΣ) και της ΟΜΑΔΑΣ Δ(ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ ΔΗΜΟΥ ΑΚΤΙΟΥ-ΒΟΝΙΤΣΑΣ) 

στους προσωρινούς μειοδότες και κηρύσσει άγονο τον Ηλεκτρονικό διαγωνισμό για τις 

ΟΜΑΔΕΣ Α, Β, Ε, ΣΤ, Ζ και Η. 

 

 Την υπ’ αριθμ. 286/2020 ,01-10-2020 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ακτίου-

Βόνιτσας, με την οποία εισηγείται την προσφυγή στη διαδικασία με Διαπραγμάτευση χωρίς 

προηγούμενη δημοσίευση για τις ομάδες ΟΜΑΔΕΣ Β, Ε, ΣΤ, Ζ και Η όπου ο Διεθνής  

Ηλεκτρονικός Διαγωνισμός με τίτλο «Προμήθεια καυσίμων για τα έτη 2020 και 2021 και 

λιπαντικών για το έτος 2021 του Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας και των Νομικών του 

Προσώπων»  κρίθηκε άγονος ύστερα από σύμφωνη γνώμη της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ. . 

 

 Την υπ’ αριθμ. Δ4/2021 Απόφαση της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 

(Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.), περί παροχής σύμφωνης γνώμης για τη διενέργεια διαδικασίας 

διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης διαγωνισμού, για τη σύναψη σύμβασης 

για την «Προμήθεια καυσίμων για τα έτη 2020 και 2021 και λιπαντικών για το έτος 2021 

του Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας και των Νομικών του Προσώπων» για τις ΟΜΑΔΕΣ Β, Ε, ΣΤ, 

Ζ και Η. 

 

  Την υπ’ αριθμ. 40/2021 ,09-02-2021 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ακτίου-

Βόνιτσας, με την οποία αποφασίζει να κληθούν προς διαπραγμάτευση οι εταιρίες ή φυσικά 

πρόσωπα που διαθέτουν νομίμως λειτουργούντα πρατήρια υγρών καυσίμων στα διοικητικά 

όρια του Δήμου Ακτίου Βόνιτσας και ότι ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της 



ΑΔΑ: Ψ80ΗΩ6Ζ-ΗΩΧ



  

πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) 

μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήματος. 

 

 Την με αρ. πρωτ. 2267/08-03-2021 Πρόσκληση του Δημάρχου για απευθείας 

διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση της προμήθειας Καυσίμων του Δήμου 

Ακτίου Βόνιτσας. 

 

 Την με συστημικό αριθμό 105687 ΕΣΗΔΗΣ διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς 

προήγουμενη δημοσίευσης της προμήθειας. 

 

 Τη με αριθ. 98/2021 απόφαση της Ο.Ε. η οποία εγκρίνει το από 29-03-2021 πρακτικό και 

κηρύσσει άγονη την ηλεκτρονική ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗ ΧΩΡΙΣ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ με συστημικό αριθμό 105687 στο ΕΣΗΔΗΣ. 

 

 Την με αρ. πρωτ. 4205/26-04-2021 Πρόσκληση του Δημάρχου για απευθείας 

διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση της προμήθειας Καυσίμων του Δήμου 

Ακτίου Βόνιτσας. 

 

 Την με συστημικό αριθμό 108680 ΕΣΗΔΗΣ διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς 

προήγουμενη δημοσίευσης της προμήθειας. 

 

 Τη με αριθ. 144/2021 απόφαση της Ο.Ε. η οποία ματαιώνει την ηλεκτρονική 

διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια 

καυσίμων για τα έτη 2020 και 2021 και λιπαντικών για το έτος 2021 του Δήμου Ακτίου-

Βόνιτσας και των Νομικών του Προσώπων» με συστημικό αριθμό 108680 και επανάληψη 

αυτής εκ νέου με τους ίδιους όρους. 

 
 

 

Καλεί σε ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ  της ηλεκτρονικής διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη 

δημοσίευση, για την «Προμήθεια καυσίμων για τα έτη 2020 και 2021 και λιπαντικών για το 

έτος 2021 του Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας και των Νομικών του Προσώπων», προϋπολογισμού 

324.545,56 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, τον Τσιλιγιάννη Δημήτριο του Σπυρίδωνα 

ιδιοκτήτη πρατηρίου υγρών καυσίμων και λιπαντικών με έδρα τη Βόνιτσα Αιτωλ/νίας ΑΦΜ: 

046276624 , ΔΟΥ: Αγρινίου  να συμμετάσχει στην διαδικασία καταθέτοντας την προσφορά του 

για ένα ή περισσότερα από τα παρακάτω τμήματα - ομάδες καθώς και για το σύνολο των 

τμημάτων, που αφορούν στα ΚΑΥΣΙΜΑ του Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας και των Νομικών του 

Προσώπων και θα πρέπει να πληρεί τα σχετικά κριτήρια επιλογής και να προσκομίσει τα 

απαραίτητα δικαιολογητικά συμμετοχής όπως αυτά περιγράφονται στην παράγραφο 2.2 της 

διακήρυξης  με αρ. πρωτ. 4557/07-05-2020, με ΑΔΑΜ: 20PROC006665850/05-07-2020.Η 

ανωτέρω ανάθεση με διαπραγμάτευση θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τι διατάξεις του άρθρου 

32, παρ. 2, εδαφ. α΄, του Ν. 4412/2016. 

Τα υπό προμήθεια είδη/ΤΜΗΜΑΤΑ/ΟΜΑΔΕΣ, είναι: 

 

Β) ΚΑΥΣΙΜΑ ΔΕ ΠΑΛΑΙΡΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΚΤΙΟΥ-ΒΟΝΙΤΣΑΣ 
Α
/
Α 

ΕΙΔΟΣ 
ΕΙΔΟΣ 

ΜΟΝΑΔ
ΑΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΜΗΝΙΑΙΩΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
12 ΜΗΝΕΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
24 ΜΗΝΕΣ 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΔΑΠΑΝΗ 

1 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 
ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ Lt 

- 
1.166,67 2.333,34 0,900 2.100,00 

2 ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ Lt 5.317,10 63.805,20 127.610,40 1,139 145.348,25 

3 ΒΕΝΖΙΝΗ ΑΜΟΛΥΒΔΗ Lt 271,60 3.259.20 6.518,40 1,325 8.636,88 

      
   

  156.085,13 

      
   

Φ.Π.Α. 24% 37.460,43 



ΑΔΑ: Ψ80ΗΩ6Ζ-ΗΩΧ



  

      
   

ΣΥΝΟΛΟ (Α): 193.545,56 

 

 

 

 Ε)ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΔΗΜΟΥ ΑΚΤΙΟΥ 

ΒΟΝΙΤΣΑΣ 

 

 

    

ΣΥΝΟΛΟ       21.774,19 € 

 

Φ.Π.Α.  24% 

 

5.225,81 € 

 

ΣΥΝΟΛΟ (Ε)  

 

27.000,00 € 

 

 

 

 

 

ΣΤ)ΔΗΜΟΣ ΑΚΤΙΟΥ ΒΟΝΙΤΣΑΣ/ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ Α’ ΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 

 

    

ΣΥΝΟΛΟ       37.096,77€ 

 

Φ.Π.Α.  24% 

 

8.903,23 € 

 

ΣΥΝΟΛΟ (ΣΤ)  

 

46.000,00 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

1
. 

Α
/Α

 

2. ΕΙΔΟΣ 

Α
ρ

ιθ
μ

ό
ς 

Τ
ιμ

ο
λ
ο
γ
ίο

υ
 

Ε
ίδ

ο
ς 

Μ
ο
ν
ά

δ
α

ς 

Π
Ο

Σ
Ο

Τ
Η

Τ
Α

 

 

Ενδεικτική 

τιμή μονάδας  

 

ΔΑΠΑΝΗ 

1 

 

Πετρέλαιο θέρμανσης 

 

001 Lt 
    24.193,54 

       
0,90 € 21.774,19 € 

1
. 

Α
/Α

 

2. ΕΙΔΟΣ 

Α
ρ

ιθ
μ

ό
ς 

Τ
ιμ

ο
λ
ο
γ
ίο

υ
 

Ε
ίδ

ο
ς 

Μ
ο
ν
ά

δ
α

ς 

Π
Ο

Σ
Ο

Τ
Η

Τ
Α

 

(γ
ια

 2
 έ

τ
η

) 

 

Ενδεικτική 

τιμή μονάδας  

 

ΔΑΠΑΝΗ 

1 

 

Πετρέλαιο θέρμανσης 

 

001 Lt 41.218,63 0,90 € 37.096,77 



ΑΔΑ: Ψ80ΗΩ6Ζ-ΗΩΧ



  

 

 

 

 

Ζ) ΔΗΜΟΣ ΑΚΤΙΟΥ ΒΟΝΙΤΣΑΣ/ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ Β’ ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 

 

    

ΣΥΝΟΛΟ       20.967,74 € 

 

Φ.Π.Α.  24% 

 

5.032,26 € 

 

ΣΥΝΟΛΟ (Ζ)  

 

26.000,00 € 

 

 

 

 

 

Η)ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΑΚΤΙΟΥ ΒΟΝΙΤΣΑΣ 

 

1
. 

Α
/Α

 

2. ΕΙΔΟΣ 

Α
ρ

ιθ
μ

ό
ς 

Τ
ιμ

ο
λ
ο
γ
ίο

υ
 

Ε
ίδ

ο
ς 

Μ
ο
ν
ά

δ
α

ς 

Π
Ο

Σ
Ο

Τ
Η

Τ
Α

 

Ενδεικτική 

τιμή μονάδας  

 

ΔΑΠΑΝΗ 

1 

 

Πετρέλαιο θέρμανσης 

(ΚΔΑΠ) 

 

001 Lt 14.336,91 0,90 € 12.903,22 € 

2 

 

Βενζίνη αμόλυβδη(ΒΣΣ) 

 

003 Lt 9.738,29 1,325 € 12.903,23 € 

` 

ΣΥΝΟΛΟ      25.806,45 € 

 

Φ.Π.Α.  24% 

 

6.193,55 € 

 

ΣΥΝΟΛΟ (Η)  

 

32.000,00 € 

 

 
 

Η διαδικασία διαπραγμάτευσης θα πραγματοποιηθεί με χρήση της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του 

ΕΣΗΔΗΣ με Συστημικό Αύξοντα Αριθμό 132643, μέσω της διαδικτυακής πύλης 

www.promitheus.gov.gr του συστήματος.  

Α
/Α

 

ΕΙΔΟΣ 

Α
ρ

ιθ
μ

ό
ς 

Τ
ιμ

ο
λ
ο
γ
ίο

υ
 

Ε
ίδ

ο
ς 

Μ
ο
ν
ά

δ
α

ς 

Π
Ο

Σ
Ο

Τ
Η

Τ
Α

 

(γ
ια

 2
 έ

τ
η

) 

 

Ενδεικτική 

τιμή μονάδας  

 

ΔΑΠΑΝΗ 

1 

 

Πετρέλαιο θέρμανσης 

 

001 Lt 
    23.297,49 

       
0,90 € 20.967,74 € 



ΑΔΑ: Ψ80ΗΩ6Ζ-ΗΩΧ



  

Οι προσφορές υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά, μέσω της δικτυακής 

πύλης του ΕΣΗΔΗΣ (Α/Α 132643), μέχρι την καταληκτική ημερομηνία και ώρα που ορίζει η 

παρούσα πρόσκληση, σε ηλεκτρονικό φάκελο, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην ΥΑ 57654/22.5.17 

(ΦΕΚ 1781/23.5.17/Β΄)  και στον ν. 4412/2016. 
 

Οι οικονομικές προσφορές πρέπει να αναφέρουν: 

 

το ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό (%) στη νόμιμα διαμορφούμενη, την ημέρα παράδοσης, 

μέση τιμή λιανικής πώλησης των καυσίμων, ανά περιοχή, όπως αυτή θα προκύπτει από το 

εκάστοτε εκδιδόμενο δελτίο πιστοποίησης τιμών του αρμοδίου Τμήματος Παρατηρητηρίων Τιμών 

& Τιμοληψιών της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου & Καταναλωτή για το Νομό 

Αιτωλοακαρνανίας. Το ανωτέρω ποσοστό μπορεί να είναι και αρνητικό, χωρίς να υπερβαίνει το 

5%. 

Οι ενώσεις οικονομικών φορέων που υποβάλλουν κοινή προσφορά, υποβάλλουν τα 

παραπάνω, κατά περίπτωση δικαιολογητικά, για κάθε οικονομικό φορέα που συμμετέχει στην 

ένωση, σύμφωνα με τα ειδικότερα προβλεπόμενα στο άρθρο 19 παρ. 2 του ν. 4412/2016. 

Τον προμηθευτή (ή τους προμηθευτές) θα δεσμεύουν όλοι οι όροι που καθορίστηκαν με την 

αριθμ. 79/2020 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής και την με αρ. πρωτ. 4557/07-05-2020 

Αναλυτική Διακήρυξη του Δημάρχου Ακτίου - για την προμήθεια υγρών καυσίμων κίνηση, 

θέρμανσης για τις ανάγκες του Δήμου Ακτίου Βόνιτσας.  

Επισημαίνεται τέλος ότι ο προμηθευτής στον οποίο θα γίνει η κατακύρωση, υποχρεούται να 

καταθέσει εγγύηση καλής εκτέλεσης των όρων της σύμβασης, το ύψος της οποίας αντιστοιχεί σε 

ποσοστό 5% της συνολικής συμβατικής αξίας, χωρίς τον Φ.Π.Α. και απευθύνεται στον φορέα με τον οποίο 

υπογράφεται η σύμβαση. 

 

Οι ενδιαφερόμενοι θα πρέπει να υποβάλουν, επι ποινή αποκλεισμού , το σύνολο των δικαιολογητικών 

συμμετοχής , Τεχνική & Οικονομική Προσφορά , όπως προβλέπονται στην παρ. 2.2 της 4557/07-05-2020 

Διακήρυξης του ηλεκτρονικού διαγωνισμού  που προκηρύχθηκε, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

παρούσας πρόσκλησης. 

 

Τόπος-Χρόνος της διαδικασίας διαπραγμάτευσης  

ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΟΣ 

ΤΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ 

ΤΗΣ 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ  

ΣΤΗ 

ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΗ 

ΠΥΛΗ 

ΤΟΥ ΕΣΗΔΗΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

Διαδικτυακή πύλη 

www.promitheus.gov.gr 

του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 
03/06/2021 04/06/2021  

14/06/2021 

15:00:00 

 
Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας δεν υπάρχει δυνατότητα υποβολής 

προσφοράς στο Σύστημα. 

Εντός τριών εργάσιμων ημερών από την ηλεκτρονική υποβολή, πρέπει να υποβληθούν και 

πρωτότυπα στην υπηρεσία τα απαιτούμενα δικαιολογητικά. 

Η ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών γίνεται την 18/06/2021 και ώρα 11:00 π.μ. 

 

Η παρούσα πρόσκληση, θα αναρτηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων 

(ΚΗΜΔΗΣ), στον ιστότοπο της ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ , στη διαδικτυακή πύλη του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. καθώς και 

στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου Ακτίου Βόνιτσας. 

 

Όλα τα τεύχη της παρούσας διαπραγμάτευσης θα αναρτηθούν στην ιστοσελίδα του Δήμου και 

συγκεκριμένα στη διεύθυνση: www.aktiovonitsa.gov.gr ,καθώς και  στη διαδικτυακή πύλη του 

http://www.aktiovonitsa.gov.gr/


ΑΔΑ: Ψ80ΗΩ6Ζ-ΗΩΧ



  

Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. http://www.promitheus.gov.gr, όπου η διαπραγμάτευση έλαβε Συστημικό Αριθμό: 

132643 και θα παρέχεται ελεύθερη, άμεση και πλήρη πρόσβαση από τους ενδιαφερόμενους 

οικονομικούς φορείς.  

 

Για πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς θα μπορούν απευθύνονται τις εργάσιμες 

ημέρες και ώρες, στην Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου, αρμόδιος υπάλληλος Ευδοξία Τσικουρώνα, 

τηλ. 2643029003. 
 

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗΣ 



ΑΔΑ: Ψ80ΗΩ6Ζ-ΗΩΧ


		2021-06-03T11:20:20+0300
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


		2021-06-03T12:27:32+0300
	Athens




